
就业领域基层政务公开标准目录

序号

公开事项

公开内容 公开依据 公开主体 公开时限 公开渠道

公开对象 公开方式

公开层级
咨询及监督
举报电话事项类别 事项名称 全社会

特定群
体

主动 依申请

1

机构概况

机构职能 市人社局机构职能简介

《中华人民共和国政府信息公开条例》 市人社局

信息形成或

者变更之日

起 20 个工

作日内

R政府网站 √ √ 市级 0902-2321695

2 领导及分工
市人社局领导班子成员职务

及分工
R政府网站 √ √ 市级 0902-2321695

3

政策信息和

政务公开

规范性文件

部门和地方政府规章

《中华人民共和国政府信息公开条例》 市人社局

信息形成或

者变更之日

起 20 个工

作日内

R政府网站 √ √ 市级 0902-2321695

4 各类就业政策文件 R政府网站 √ √ 市级 0902-2321695

5 政务信息公

开

就业领域单办和主办的人大 

代表建议政协委员提案答复

意见

《中华人民共和国政府信息公开条例》 市人社局

信息形成或

者变更之日

起 20 个工

作日内

R政府网站 √ √ 市级 0902-2321695

6

就业信息服

务

就业政策法

规咨询

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

3.《人力资源市场暂行条例》

4.《就业服务与就业管理规定》

市人社局

信息形成或

者变更之日

起 20 个工

作日内

R政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

7

职业供求信

息、市场工

资指导价位

信息和职业

培训信息发

布

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》
市人社局

信息形成或

者变更之日

起 20 个工

作日内

R政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

8

职业介绍、

职业指导

职业介绍

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695



序号

公开事项

公开内容 公开依据 公开主体 公开时限 公开渠道

公开对象 公开方式

公开层级
咨询及监督
举报电话事项类别 事项名称 全社会

特定群
体

主动 依申请

9

职业介绍、

职业指导

职业指导

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

10

创业服务

创业担保贷

款申请

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《自治区创业担保贷款实施办法》（新人社发〔

2017〕64号）

3.《关于印发<普惠金融发展专项资金管理办法>的通

知》（财金〔2023〕75号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

11 担保贷款审

核

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《自治区创业担保贷款实施办法》（新人社发〔

2017〕64号）

3.《关于印发<普惠金融发展专项资金管理办法>的通

知》（财金〔2023〕75号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

12 创业开业指

导

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

13 创业服务 创业补贴

1.适用范围

2.办理方式

3.设立依据

4.办理条件

5.申办材料

6.办理流程

7.办理时限

8.收费依据及标准

9.办理地址和时间

10.咨询方式

11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《关于印发《就业补助资金管理办法》的通知》

3.关于印发《新疆维吾尔自治区就业资金管理暂行办

法》的通知（新财社〔2018〕241号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695



序号

公开事项

公开内容 公开依据 公开主体 公开时限 公开渠道

公开对象 公开方式

公开层级
咨询及监督
举报电话事项类别 事项名称 全社会

特定群
体

主动 依申请

14

高校毕业生

就业服务

提供档案查

（借）阅服

务

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.办理材料

5.受理条件

6.办理流程

7.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《关于进一步加强流动人员人事档案管理服务工作

的通知》（人社部发〔2014〕90号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

15
提供政审

（考察）服

务

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.办理材料

5.受理条件

6.办理流程

7.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《关于进一步加强流动人员人事档案管理服务工作

的通知》（人社部发〔2014〕90号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

16
依据档案记

载出具相关

证明

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.办理材料

5.受理条件

6.办理流程

7.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《关于进一步加强流动人员人事档案管理服务工作

的通知》（人社部发〔2014〕90号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

17
高校毕业生

社会保险补

贴

1.适用范围

2.办理方式

3.设立依据

4.办理条件

5.申办材料

6.办理流程

7.办理时限

8.收费依据及标准

9.办理地址和时间

10.咨询方式

11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《国务院办公厅关于支持多渠道灵活就业的意见 》

（国办发﹝2020﹞27号）  

3.《关于印发〈新疆维吾尔自治区社会保险补贴办法

〉的通知》（新人社规﹝2020﹞1号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

18 高校毕业生

就业服务

就业见习补

贴申领

1.适用范围

2.办理方式

3.设立依据

4.办理条件

5.申办材料

6.办理流程

7.办理时限

8.收费依据及标准

9.办理地址和时间

10.咨询方式

11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

3.《关于印发〈就业补助资金管理办法〉的通知》

4.关于印发《新疆维吾尔自治区就业资金管理暂行办

法》的通知（新财社〔2018〕241号）

5.《关于进一步做好就业见习工作的通知》 （新人社

发〔2021〕46号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695



序号

公开事项

公开内容 公开依据 公开主体 公开时限 公开渠道

公开对象 公开方式

公开层级
咨询及监督
举报电话事项类别 事项名称 全社会

特定群
体

主动 依申请

19

对就业困难

人员（含建

档立卡贫困

劳动力）实

施就业援助

吸纳脱贫劳

动力就业奖

补申领

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《新疆维吾尔自治区农村富余劳动力转移就业以奖

代补资金管理暂行办法》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

20 求职创业补

贴申领

1.适用范围

2.办理方式

3.设立依据

4.办理条件

5.申办材料

6.办理流程

7.办理时限

8.收费依据及标准

9.办理地址和时间

10.咨询方式

11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

3.《关于印发〈就业补助资金管理办法〉的通知》

4.《关于进一步做好高校毕业生求职创业补贴工作的

通知》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

21
就业困难人

员社会保险

补贴申领

1.适用范围

2.办理方式

3.设立依据

4.办理条件

5.申办材料

6.办理流程

7.办理时限

8.收费依据及标准

9.办理地址和时间

10.咨询方式

11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《关于印发《就业补助资金管理办法》的通知》    

3.《关于印发〈新疆维吾尔自治区社会保险补贴办法

〉的通知》（新人社规﹝2020﹞1号）

公开事项信

息形成或变

更之日起21

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

22

对就业困难

人员（含建

档立卡贫困

劳动力）实

施就业援助

公益性岗位

补贴

1.适用范围

2.办理方式

3.设立依据

4.办理条件

5.申办材料

6.办理流程

7.办理时限

8.收费依据及标准

9.办理地址和时间

10.咨询方式

11.监督投诉渠道

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《关于印发《就业补助资金管理办法》的通知》

3.关于印发《新疆维吾尔自治区就业资金管理暂行办

法》的通知（新财社〔2018〕241号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

23 技能提升补

贴

技能提升补

贴申领

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《人力资源社会保障部 财政部 国家税务总局关于

延续实施失业保险援企稳岗政策的通知》（人社部发

〔2024〕40号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695



序号

公开事项

公开内容 公开依据 公开主体 公开时限 公开渠道

公开对象 公开方式

公开层级
咨询及监督
举报电话事项类别 事项名称 全社会

特定群
体

主动 依申请

24 职业介绍补

贴

职业介绍补

贴

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.关于印发《自治区关于推进新时代人力资源服务业

高质量发展的若干措施》的通知（新人社发〔2022〕

57号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
R政务服务中心
£公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

25 公共就业服

务专项活动

公共就业服

务专项活动

1.举办时间和地点

2.服务对象

3.举办单位

4.办理流程

5.咨询电话

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国就业促进法》

3.《就业服务与就业管理规定》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

R政府网站
£政务服务中心
R公共服务平台
£新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

26 行政许可
人力资源服

务许可

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《自治区人民政府办公厅关于印发自治区全面推行

证明事项和涉企经营许可事项告知承诺制工作实施方

案的通知》（新政办发〔2020〕89号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

27

行政许可

民办职业培

训学校设立

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国民办教育促进法》

3.《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》

4.《关于印发<新疆维吾尔自治区民办职业培训机构管

理办法>的通知》（新人社规〔2022〕4号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

28
民办职业培

训学校分立

、合并

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国民办教育促进法》

3.《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》

4.《关于印发<新疆维吾尔自治区民办职业培训机构管

理办法>的通知》（新人社规〔2022〕4号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695

29 民办职业培

训学校终止

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国民办教育促进法》

3.《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》

4.《关于印发<新疆维吾尔自治区民办职业培训机构管

理办法>的通知》（新人社规〔2022〕4号）

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级、县级 0902-2321695



序号

公开事项

公开内容 公开依据 公开主体 公开时限 公开渠道

公开对象 公开方式

公开层级
咨询及监督
举报电话事项类别 事项名称 全社会

特定群
体

主动 依申请

30

行政许可

普通技工学

校设立

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国民办教育促进法》

3.《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》

4.《技工院校设置标准（试行）》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级 0902-2321695

31
中外合作职

业技能培训

机构设立

1.办理地点和时间

2.办理时限

3.设定依据

4.受理条件

5.服务对象

6.办理流程

7.申报材料

8.咨询投诉

1.《中华人民共和国政府信息公开条例》

2.《中华人民共和国民办教育促进法》

3.《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》

4.《中外合作职业技能培训办学管理办法》

公开事项信

息形成或变

更之日起20

个工作日内

公开

人力资源和

社会保障部

门

£政府网站
R政务服务中心
R公共服务平台
R新疆政务服务

网

√ √ 市级 0902-2321695


